
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΠΡΟΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
 ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΓΔΑΕΕ) 
    ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
    ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΔΑΠΚΣ) 
ΚΟΙΝ: ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
 & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑ (ΤΕΠΣΠΑ) 
 Τηλ. 2107466272 
 Φ.093/256/63554 
 Σ.14717 
 Αθήνα,  29 Αυγ 2018 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Τροποποίησης υπ’ αριθ. 1 της Διακρατικής Συμφωνίας Νο. 
Ρ/130039042173 «Εν Συνεχεία Υποστήριξη και Επαναπιστοποίηση 
Βλημάτων Οπλικού Συστήματος S-300», 

  

ΣΧΕΤ. : α. Συμφωνία Νο. Ρ/130039042173 

 β. ΑΠ 17-194 04 -12-2017  Rosoboroservice Hellas 

 γ. ΦAΞ της 15 ΔΕΚ 2017  Rostec 

 δ. Φ 093/338/86071/ Σ.21022/15  Δεκ 17/ΓΔΑΕΕ/ΤΕΠΣΠΑ 

 ε. Αναφορά Επγου Ευστράτιου Καμπιρέλλη της 21 Δεκ 2017 

 στ. Φ 093/340/87248/ Σ.21377/20  Δεκ 17/ΓΔΑΕΕ/ΤΕΠΣΣΞ 

 ζ. ΑΠ 17-204 21 Δεκ 2017  Rosoboroservice Hellas 

 η. Φ 093/8404/ Σ.107/12  Ιαν 18/ΓΔΑΕΕ/ΤΕΠΣΠΑ 

 θ. Αναφορά Επγου Ευστράτιου Καμπιρέλλη της 19 Ιαν 2018 

 ι. Φ 093/28/13525/ Σ.1498/01 Φεβ 18/ΓΔΑΕΕ/ΤΕΠΣΠΑ 

 ια. Φ 600/546/Σ 66/02 Μαρ 2018/ΓΕΑ/Γ4 

 ιβ. Επιστολή 05-04-2018/ΑΠ 18-70/ Rosoboronservice Hellas S.A 

 ιγ. Φ 093/142/42606/Σ 9249/31 Μαΐου 18/ΓΔΑΕΕ/ΤΕΠΣ/ΠΑ 

 ιδ. Επιστολή 19-06-2018/ΑΠ 18-70/ Rosoboronservice Hellas S.A 

 ιε 
 Υπηρεσιακή αναφορά Πρόεδρου επιτροπής Διαπραγματεύσεων της 
09 /Ιουλ /2018 

 ιστ Η Γνωμοδότηση Νο  45/2018 της υπ’ αριθμ 31 /31-7-18 Συνεδρίασης 

ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

  α. Τις διατάξεις του ΝΔ 721/1970 (ΦΕΚ Α' 251/23-11-1970) «Περί 
Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων».  

ΑΔΑ: Ψ1Θ06-3ΩΠ



 - 2 - 

  β. Τις διατάξεις του Ν. 2292/1995 (ΦΕΚ Α' 35/15-2-1995) «Περί 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκησης και Ελέγχου 
των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει. 

  γ. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ Α’ 247/27-11-1995) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των Δαπανών του Κράτους και άλλων διατάξεων» 
όπως ισχύει. 

  δ.  Τις διατάξεις του Ν. 3433/2006 (ΦΕΚ Α' 20/7-2-2006) «Προμήθειες 
Αμυντικού Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως ισχύει.  

  ε.  Τις διατάξεις του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ Α' 137/16-6-2011) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς της Άμυνας και της 
Ασφάλειας - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας».  

  στ. Τις διατάξεις του Π.Δ.73/2006 (ΦΕΚ Α' 76/10-4-2006)  «Διάρθρωση, 
Αρμοδιότητες και Στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων α: Οικονομικού Σχεδιασμού 
και Υποστήριξης, β: Αμυντικών Εξοπλισμών και Επενδύσεων, γ: Πολιτικής Εθνικής 
Άμυνας και Διεθνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας», όπως ισχύει.  

  ζ. Την Φ.093/29/17355 Σ.2383 14 Φεβ 17/ΥΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ απόφαση κ. 
ΥΕΘΑ με την οποία εγκρίθηκε (α) σχετική Διακρατική Συμφωνία Νο. 
Ρ/130039042173 «Εν Συνεχεία Υποστήριξη και Επαναπιστοποίηση Βλημάτων 
Οπλικού συστήματος S-300». 

  η. Την (ε) (θ) και (ιε) σχετικά  με την οποία διαβιβάσθηκαν τα πρακτικά 
της επιτροπής τεχνικό-οικονομικής αξιολόγησης της τροποποίησης Νο 1 της 
Συμφωνία Νο. Ρ/130039042173 

  θ.  Την (ια) σχετική με την οποία το ΓΕΑ συμφωνεί με το σχέδιο 
Τροποποίησης,  

 
  ι. Την (ιστ) σχετική Γνωμοδότηση της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1. Την αποδοχή της (ιστ) σχετικής Γνωμοδότησης της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 

 
 
 

ΕΓΚΡΙΝΕΙ 
 

2. Την αποδοχή του Σχεδίου Τροποποίησης της Διακρατικής Συμφωνίας υπ’ 
αριθ.  Ρ/130039042173 «Εν Συνεχεία Υποστήριξη και Επαναπιστοποίηση Βλημάτων 
Οπλικού Συστήματος S-300» που αφορά σε αντικατάσταση των Τιμοκαταλόγων 
(Παραρτήματα ΄΄1΄΄ και ΄΄1Α ΄΄ της Συμφωνίας (στο ελληνικό και στο αγγλικό 
κείμενο) και την αλλαγή των τιμών του Κόστους Αποστολής Ειδικών της παρ. 21.20, 
(στο ελληνικό και το αγγλικό κείμενο της συμφωνίας), με τιμοκατάλογους 2018, όπως 
αυτοί επισυνάπτονται ως Παράρτημα «Β» στη γνωμοδότηση της (ιστ) σχετικής 
ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ, σύμφωνα με το άρθρο 49 του ν.3433/2006.  

ΑΔΑ: Ψ1Θ06-3ΩΠ



 - 3 - 

3. Εξουσιοδοτεί τον Γενικό Διευθυντή ΓΔΑΕΕ για την υπογραφή του κειμένου 
της Τροποποίησης υπ’ αριθ. 1 της Διακρατικής Συμφωνίας Νο. Ρ/130039042173 «Εν 
Συνεχεία Υποστήριξη και Επαναπιστοποίηση Βλημάτων Οπλικού συστήματος S-300» 
σύμφωνα με το άρθρο 49 του ν.3433/2006.  

 

 Πάνος Καμμένος 

Υπουργός Εθνικής Άμυνας 

           Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ασμχος (ΜΗ) Χρήστος Δημητρούσης 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ (2)   

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ   

ΓΕΑ/Γ4-Γ7-Δ6  

  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑ  

Σ.Γ ΥΕΘΑ 

Σ.Γ ΑΝΥΕΘΑ 

 

ΓΕΑ/ΕΓΑ –Δ2  

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΓΠΕ – ΔΑΠΚΣ/ΤΕΚΣ&ΤΚ  

 

ΑΔΑ: Ψ1Θ06-3ΩΠ


		2018-08-31T11:54:17+0300
	Athens




